ao usuário dos serviços do SAAE-BGU/ES, conforme termo de referência, descrições e condições 
contidas no Edital relativo ao Processo Administrativo de Licitação N. 076/2023, Pregão Presencial 
nº. 01/2023. 

02. DO VALOR 

Fica acrescido no contrato o valor de R$ 50.000,00, com novo valor global total de R$ 317.730,00 
(trezentos e dezessete mil, setecentos e trinta reais) a partir da data de publicação deste aditivo. 

02. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

02.1. Os recursos alocados para a realização do objeto do presente contrato são os provenientes da 
seguinte dotação: 

00027-150 00000 999 33903900000  Outros serviços de terceiros  Pessoa jurídica